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       На основу члана 15. Закона о Управи за индиректно опорезивање („Службени гласник БиХ“ 
број: 89/05), а у вези са чланом 12. Одлуке о поступку ослобађања и поврата акцизе и путарине 
по основу примјене међународних уговора („Службени гласник БиХ“бр.: 26/08 и 92/08), 
директор Управе за индиректно опорезивање, д о н о с и  

 
ИНСТРУКЦИЈУ 

О ПРОВОЂЕЊУ  ПОСТУПКА ПОВРАТА АКЦИЗЕ И ПУТАРИНЕ ПО ОСНОВУ 
МЕЂУНАРОДНИХ СПОРАЗУМА 

 
 

Члан 1. 
(Предмет) 

 
      Овом Инструкцијом прописује се надлежност за вођење поступка по захтјевима за поврат 
акцизе и путарине по основу међународних споразума, надлежност за доношење рјешења, 
надлежност за доношење рјешења по жалби на првостепено рјешење, надлежност за извршење 
рјешења којим је одобрен поврат и обавеза вођења евиденције и израде софтверске апликације. 
 
 

Члан 2. 
(Надлежност за вођење поступка поврата) 

 
      За вођење поступка по захтјевима за поврат акцизе и путарине по основу међународних 
споразума, надлежна је Група за пружање услуга пореским обвезницима Одсјека за порезе у 
Регионалном центру Сарајево.  
 
 

Члан 3. 
(Надлежност за доношење рјешења о поврату) 

 
     Шеф Групе за пружање услуга пореским обвезницима, у складу са одредбама Закона о 
поступку индиректног опорезивања („Службени гласник БиХ“ број: 89/05), доноси рјешење о 
поврату, уколико су испуњени услови прописани Одлуком о поступку ослобађања и поврата 
акцизе и путарине по основу међународних споразума („Службени гласник БиХ“ бр. 26/08 и 
92/08). 
 
 

Члан 4.  
(Надлежност за рјешавање по жалбама  

изјављеним на првостепена рјешења о поврату) 
 

     Првостепену одлуку по жалби изјављеној на рјешење из члана 3. ове Инструкције, доноси 
шеф Одсјека за порезе у Регионалном центру Сарајево. 
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Члан 5. 
(Надлежност за  извршење рјешења) 

 
    Поврат акцизе и путарине на основу извршних рјешења Одсјека за порезе у Регионалном 
центру Сарајево - Групе за пружање услуга пореским обвезницима, врши Сектор за пословне 
услуге - Одсјек за финансијско управљање. Трошкове трансакције средстава сноси Управа за 
индиректно опорезивање. 

 
 

Члан 6. 
(Вођење евиденције и израда апликације) 

 
    Евиденцијa о корисницима права на поврат акцизе и путарине и износу акцизе и путарине за 
који је одобрен поврат се води електронски од стране Групе за пружање услуга пореским 
обвезницима Одсјека за порезе у Регионалном центру Сарајево, а евиденцију о ослобађању од 
плаћања акцизе и путарине приликом увоза води надлежна организациона јединица Сектора за 
царине. Сектор за информационе технологије је дужан да сачини софтверску апликацију за 
вођење  евиденције.   
 
 

Члан 7. 
(Ступање на снагу) 

 
  Ова Инструкција ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику БиХ“. 
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